
Ekscelencjo, najdostojniejszy Księże Biskupie, nasz Pasterzu.
Serdecznie Cię dzisiaj witamy w naszej parafialnej rodzinie. 
Witam Cię w kończyckiej parafii, która wzmiankowana była już w XIV wieku i przechodziła różne 
koleje losu związane z historią Śląska Cieszyńskiego. Tutaj - pod okiem Maryi, spoglądającej nas 
w swoim jedynym w Europie i prawdopodobnie jedynym na świecie – obrazie, na którym na jednym 
ręku trzyma Jezusa, a w drugiej dłoni unosi   dmuchawiec - przeżywamy swoje relacje z Bogiem. 
Dodam, że ze względu na wiernych Ziemi Cieszyńskiej, którzy z powodu szczególnej pobożności 
nawiedzają to miejsce, a także mając na uwadze istniejącą od czasów rozbioru Polski tradycję kultu 
Maryi w kończyckim kościele - ks. bp Tadeusz Rakoczy 25 lat temu nadał świątyni charakter  
sanktuarium Maryjnego.
Ostatnia wizytacja kanoniczna odbywała się w naszej parafii w dniach 18-20 listopada 2016 r., 
a przeprowadzał ją ks. bp Piotr Greger. Proboszczem parafii był wówczas ŚP. ks. Edward Kobiesa, 
nad grobem którego się dziś modlitewnie zatrzymałeś. Wskazania powizytacyjne zostały w pełni 
wzięte pod uwagę, prawie wszystkie udało nam się zrealizować i nadal nad nimi pracujemy.
W październiku 2020 r. posłałeś mnie tu, Księże Biskupie Romanie, jako administratora, a dekretem 
z dnia 10.04.2022 r. mianowałeś proboszczem.  
Parafię naszą zamieszkuje ok. 3140 osób, z czego 2880 osób deklaruje się jako katolicy.   Udział 
wiernych w niedzielnych Mszach św. stopniowo wzrasta, co cieszy. Dotykają nas też problemy: niż 
demograficzny, podeszły wiek wielu mieszkańców przekłada się na małą liczbę udzielanych 
sakramentów chrztu św. Są też osoby, które po pandemii nie wróciły, niestety, do kościoła. Bolączką 
jest też zbyt  rzadkie w odczuciu nas, kapłanów, korzystanie z sakramentu pojednania - zwłaszcza 
przez dzieci i młodzież.
Życie parafii w Kończycach Małych koncentruje się wokół sakramentów św, zwłaszcza Eucharystii , 
bo to właśnie Pan Ukryty – jest źródłem wszelkich poczynań podejmowanych przez tę parafialną 
wspólnotę.
 Wielu wiernych przychodzi tutaj w każdy czwartek, by adorować Pana Jezusa w ciszy - od sierpnia 
2021 r. I Pan Jezus nie jest tu sam! Osobiście bardzo mi zależalo, aby stworzyć Parafianom tę 
przestrzeń do prywatnej bliskości z Chrystusem i była to jedna z pierwszych moich myśli 
przedstawionych na zebraniu Rad Parafialnych. Poprzez posługę kapłanów w konfesjonale wierni 
mają możliwość odnowienia swojej relacji z Bogiem.
 Wokół ołtarza zobaczysz, nasz Pasterzu, ministrantów, lektorów i - co jakiś czas - kandydatów, 
którzy są formowani przez swojego opiekuna - ks. Damiana  Szafrańskiego -  do tego, aby służba 
liturgiczna przy ołtarzu była posługą wypływającą z miłości do Pana Jezusa.
 Chcę w tym momencie bardzo podziękować Ks. Damianowi  za jego posługę w konfesjonale, 
głoszone słowo Boże, prowadzenie grup parafialnych, katechizację oraz osobiste świadectwo życia 
kapłańskiego i wszelką życzliwość.
Przy ambonie pojawiają się dorośli lektorzy w liczbie kilkunastu osób, co jest czymś wyjątkowym
 i bardzo nas cieszy. Możemy się pochwalić tym , że w naszym kościele podczas każdej Mszy św. 
brzmi muzyka organowa - jesteśmy za to ogromnie wdzięczni  naszej pani organistce, a także  panu 
organiście. Panowie kościelni w sposób wzorowy angażują się w swoją posługę przy ołtarzu oraz w 
zakrystii. Nasi nadzwyczajni szafarze Eucharystii - 3 panów -  godnie posługują przy ołtarzu, a także 
chorym parafianom i seniorom niosą co niedzielę do domów Pana Jezusa. Wspomagają w ten sposób
kapłanów docierających regularnie do chorych z posługą sakramentalną. 
Opieką duszpasterską  prezbiterzy otaczają również mieszkańców DPS „Bursztyn”.
Wokół tego ołtarza gromadzą się wszystkie wspólnoty działające w naszej parafii.
Przed wizerunkiem Pani Kończyckiej spotykamy się na nowennie w każdą środę - a jest tak od 10 
września 1980 r. -, odczytując prośby i podziękowania zapisane w specjalnej księdze. Na tradycyjne 
wieczorne czuwania składają się m.in. kazania, mające formułę systematycznej katechezy dorosłych. 
W każdym tygodniu w prowadzenie Nowenny włączają się kolejne wspólnoty : szczególnie 
Apostolat Maryjny, członkowie Róż Różańcowych - a wymienia się w parafii tajemnicami 9 Róż; 
w tym dwie nowe, zawiązane 15. 12. 2022 r. - męska, której patronuje św. Jan Paweł II oraz Róża
 św. Rity.
 Przed tym łaskami słynącym Obrazem gromadzimy się też w każdy drugi piątek miesiąca - 
nieprzerwanie od 10 maja 1985 r. - na modlitewnym wieczornym czuwaniu przygotowywanym
 i animowanym przez osoby z grupy charyzmatycznej. Włącza się młodzież oazowa oraz schola 
parafialna Gloria. Głębokie rozważania, modlitwa spontaniczna, śpiew kanonów i nowych pieśni 



ewangelizacyjnych, procesja z figurą Niepokalanej wokół kościoła, modlitwa Apelem Jasnogórskim -
pomagają przeżywać indywidualne - choć zarazem we wspólnocie - spotkanie z Panem. 
Nasza Pani Kończycka wiedzie nas do Zbawiciela, który błogosławi nas na codzienność - każde 
bowiem nasze nabożeństwo wieńczy indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.
Zapraszamy nasze dzieci na cotygodniowe czwartkowe spotkania ze Zbawicielem, podczas których 
kierujemy do nich specjalne dialogowane słowo.
Tu, przy ołtarzu, gromadzą się w soboty po 13 dniu każdego miesiąca o godz. 9.00 nasi seniorzy
 i chorzy. Po Mszy św. i nabożeństwie z indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym 
Sakramentem – prosimy ich do stołu w salce. Aby stół  nie był pusty - troszczą się  panie z Zespołu 
Charytatywnego.
Na życzenie naszych seniorów spotkania te rozszerzyliśmy na cały rok - przedtem odbywały się
 od maja do października.
Wierni licznie też uczestniczą w nocnej adoracji Pana Jezusa w Wielką Sobotę. Całą noc przy Grobie
Pańskim trzymają wartę nasi panowie strażacy, którzy nad ranem w Niedzielę Zmartwychwstania 
uciekają od grobu na pamiątkę wydarzeń Wielkiej Nocy - to takie tradycyjne już czuwanie, które jest 
ewenementem na Śląsku Cieszyńskim.
Parafia wydaje co miesiąc gazetkę „U Matki Boskiej Kończyckiej”- jest to głównie zasługą p. 
Stanisława Golasowskiego, który poświęcił się temu dziełu. Bardzo profesjonalnie i na bieżąco jest 
prowadzona strona facebookowa i strona internetowa naszej parafii.
Nadzieją Kościoła, a więc i naszej parafii, są dzieci i młodzież. Chcę tu jwięc jeszcze wspomnieć 
o Oazie Dzieci Bożych, która to wspólnota także aktywnie włącza się w życie parafii np.: przez 
przygotowanie jasełek, wykonywanie własnoręcznie palm, stroików świątecznych. Dzieci spotykają 
się regularnie razem z Ks. opiekunem i swoimi animatorkami w każdą sobotę.  Młodzież oazowa, 
parafialna schola Gloria oprócz ubogacania liturgii, swoich systematycznych spotkań formacyjnych -
także  czwarty już rok z rzędu - przygotowują montaż słowno - muzyczny po naszych Mszach św. 
za Ojczyznę 11 listopada. Po czym całymi rodzinami przechodzimy na piknik parafialny przy 
probostwie.
Zaangażowanie pań z Koła Gospodyń Wiejskich, pań z Zespołu Charytatywnego, panów strażaków
 okazuje się nieodzowne - także przy innych okazjach.
Parafianie kochają to małe sanktuarium. Angażując się na różne sposoby sprawiają , że ta świątynia 
nie jest bynajmniej pusta,  że razem tworzymy Kościół żywy, przyjmujący grupy pielgrzymkowe.  
Nadmienię, że chociaż ten ruch pielgrzymkowy zanikł powoli w latach 50. ub. wieku - to mamy
 w Księdze Próśb i Łask wpisy wiernych z Zaolzia, pojedynczy mieszkańcy Czeskiej Republiki 
dobrze czują się pośród nas, mamy  także wpisy wiernych z innych diecezji, zdarzyły się też 
autokarowe pielgrzymki do naszego kościoła, co jest udokumentowane w Księdze Nawiedzeń.
Ważnym wydarzeniem był dla nas „powrót” zabytkowych figur do prezbiterium po ich renowacji,
 a nade wszystko ponowne ujrzenie Obrazu Matki Bożej z Dzieciątkiem, do którego to wydarzenia 
przygotowywaliśmy się duchowo poprzez nowennę. Postaraliśmy się o odnowienie (w 2022 r.) 
gablotki wotywnej nad wejściem do zakrystii – wystawiono w niej nieliczne zachowane po II wojnie 
światowej wota.
Pielgrzymki piesze, pielgrzymki autokarowe, czuwania na Jasnej Górze, kolędowanie scholi 
parafialnej, Zespołu  Małokończanie, podobnie jak wspólne świętowanie odzyskania przez Polskę 
niepodległości wpisało się już chyba na stałe w nasz parafialny kalendarz wydarzeń, co ilustruje 
kronika.
Cieszymy się, że parafianie wspierają nas kapłanów tu posługujących, a także księży pochodzących 
z naszej parafii nieustanną modlitwą Margaretek.
Rady Parafialne spotykają się systematycznie, a parafianie są na bieżąco informowani o wysokości 
kolekt remontowych i kosztorysach podejmowanych remontów.
Od marca 2022 r. parafia udzielała schronienia dwom rodzinom, a obecnie jednej rodzinie 
uchodźców z Ukrainy.
Dzięki ogromnej hojności i wielkim sercom Parafian - nasz ołtarz zdobią świeże kwiaty, kościół jest 
zadbany, ogrzewany, organizujemy pomoc charytatywną. Parafianie sami pracują też przy 
porządkowaniu obejścia świątyni. Pomimo  wszechobecnych trudności finansowych w wielu 
polskich domach - udaje nam się podejmować kolejne duże inwestycje: w 2022 r. było to urządzenie 
nowej kancelarii, wykonanie schodów do niej, w 2023 r. - izolacja murów świątyni oraz odgromienie
kościoła i probostwa, a w b.r. rozpoczęliśmy remont elewacji kościoła. W planach mamy pokrycie 



dachu nad zakrystią, ułożenie kostki brukowej wokół kościoła na nowym utwardzonym podłożu.
Wszystkim ofiarodawcom, członkom wspólnot i grup parafialnych, każdej osobie zaangażowanej dla
dobra parafii – nie sposób wszystkich wymienić z imienia i nazwiska, a o każdej takiej osobie 
pamiętam - ,każdemu, kto przychodzi się tutaj modlić... Wszystkim składam serdeczne „Bóg zapłać”.
Parafialny festyn z okazji 25. lecia istnienia sanktuarium, który z założenia miał być też wielką 
promocją tej świątyni, niestety, z powodu wrześniowej powodzi, został przełożony na dzień 
14.06.2025 r., 
Czeka nas dalsza praca nad pogłębianiem wartości  spotkań z Jezusem przy konfesjonale, aby 
budować jeszcze bardziej wspólnotę żyjącą sakramentami św. Wpisuje się to w Jubileusz 350. 
rocznicy objawień Najświętszego Serca Pana Jezusa św. Małgorzacie Marii Alacoque. Specjalny czas
od 27.09.2024 r. do 27.06.2025 r. stwarza wyjątkową możliwość odnowienia praktyk, aktów 
religijnych i nabożeństw, trwania w łasce uświęcającej i regularnej spowiedzi św, jak pisałeś do nas
 w liście pasterskim na rozpoczęcie Jubileuszu. Dziękujemy Tobie, Księże Biskupie, za ogłoszenie 
czasu łaski w naszej diecezji. Dziękujemy dobremu Bogu za Twoją apostolską posługę pośród nas, 
posługę pouczenia i wspierania. Wkrótce też w diecezji bielsko- żywieckiej zainaugurowany 
zostanie- ogłoszony przez Ojca Świętego Franciszka - Rok Jubileuszowy 2025.
 Obyśmy skorzystali z czasu łaski.
Pasterzu nasz, trwaj więc tutaj na modlitwie z nami i za nas, umocnij nas Bożym Słowem, powiedz 
nam,  co winniśmy jeszcze uczynić, aby Chrystus był rzeczywiście Królem naszych serc.
Prosimy, pobłogosław nas.


